
 

 

č. RS: 0002960022 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

 
 



 

 

 

Smlouva o poskytování služeb 
 

kterou uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů („Smlouva“) 

CETIN a.s. 

Sídlo/adresa – obec: Praha 9 Ulice: Českomoravská 

č. pop.: 2510 č. orient.: 19 PSČ: 190 00 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623 

IČO: 04084063 

DIČ: CZ04084063, plátce DPH 

Bankovní spojení: PPF banka, Evropská 2690/17 v Praze, č.ú.: 2019160003 / 6000 

Zastoupená: , ředitelem, Obchod – datové a tranzitní služby 

(„Poskytovatel“) a 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo/adresa – obec: Praha 9 Ulice: Sokolovská  

č. pop.: 42 č. orient.: 217 PSČ: 190 00 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 847 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1, č.ú. 1930731349/0800 

Zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva, Ing. Ladislavem 
Urbánkem, místopředsedou představenstva 

 („Partner“) 

(Poskytovatel a Partner dále též jednotlivě „Smluvní strana“ a společně „Smluvní strany“) 

 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem základnových stanic, které jsou 
blíže specifikovány v příloze č. 1 Smlouvy („Základnové stanice“). 



 

 

1.2. Poskytovatel je společností oprávněnou mimo jiné k zajišťování sítí elektronických 
komunikací podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů („ZEK“). 
1.3. Partner je vlastníkem zařízení BTS, sestávajícího z 1x základnová stanice MTS2, 1x 
zdroj 48 V,1x modul transportní sítě, 1x bateriová sada, 2x omni anténa, 1x GPS anténa 
a 1x MW anténa („Zařízení“). 

 

2. Předmět a účel Smlouvy 

 

2.1. Poskytovatel přenechává Smlouvou Partnerovi za účelem umístění Zařízení do 
dočasného nevýhradního užívání části Základnových stanic, které jsou konkretizovány 
v příloze č. 1 Smlouvy a graficky zakresleny v situačních pláncích, které jsou přílohou č. 2 
Smlouvy, a to pro každou lokalitu:  

- plochu Základnových stanic o výměře 0,36 m2 pro umístění části Zařízení sestávající 
z racku BTS v rozsahu 1x základnová stanice MTS2, 1x zdroj 48 V,1x modul 
transportní sítě a 1x bateriová sada; 

- část stožárů Základnových stanic dle přílohy č. 2 Smlouvy pro antény typu K 737003 
– Tx / Rx1 a Rx2, MW anténa Ericsson a GPS anténa PCTEL; 

- příslušenství v podobě kabelových tras, kabelových držáků a napájecích kabelů pro 
Základnové stanice a umístění antén ve výšce dle přílohy č. 1 Smlouvy na ocelových 
konstrukcích; 

(„Služba umístění“). 
2.2. Partner prohlašuje, že (i) je seznámen se stavem částí Základnových stanic dle odst. 
2.1. Smlouvy („Části Základnových stanic“), (ii) Části Základnových stanic jsou 
způsobilé ke smluvenému užívání v souladu s účelem Smlouvy, (iii) Části Základnových 
stanic za podmínek sjednaných v Smlouvě do užívání přijímá. 
2.3. Poskytovatel umožní Partnerovi v rozsahu potřebném k naplnění účelu Smlouvy (i) 
připojení Zařízení na rozvod elektrické energie, (ii) umístění kabelového propojení mezi 
Zařízením a rozvodem elektrické energie.  

2.4. Partner je oprávněn na základě Smlouvy instalovat a provozovat Zařízení v/na 
Základnové stanici za účelem provozování radiové sítě MRS Tetra a za podmínek 
Smlouvy. 

 

3. Provozní režim instalovaných Zařízení 
 

3.1. Zařízení pracují v nepřetržitém režimu bez obsluhy. Partner bude odebírat elektrickou 
energii z rozvodu Poskytovatele a hradit Poskytovateli náklady za poskytnutou elektrickou 
energii dle odst. 5.2. Smlouvy. 

 

4. Doba trvání Smlouvy 

 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 



 

 

5. Ceny a platební podmínky 

 

5.1. Partner je povinen platit Poskytovateli částku ve výši 143.354,20 Kč bez DPH (slovy: 
jedno sto čtyřicet tři tisíc tři sta padesát čtyři korun českých a dvacet haléřů bez daně 
z přidané hodnoty) za 1 (jeden) kalendářní měsíc poskytování Služby umístění („Cena za 
umístění“). Dojde-li postupem dle odst. 8.2. nebo 8.3. Smlouvy k snížení počtu Částí 
Základnových stanic uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, jejichž prostřednictvím je 
poskytovaná Služba umístění, výše Ceny za umístění se úměrně k počtu Částí 
Základnových stanic, jejichž prostřednictvím již nebude Poskytovatelem poskytována 
Služba umístění, sníží. Cena za umístění bude v případech dle předchozí věty od 
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém 
došlo ke snížení počtu Částí Základnových stanic uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, 
automaticky upravena, a to ponížením o cenu za Službu umístění dle přílohy č. 1 Smlouvy 
vztahující se k Částem základnových stanic, jejichž prostřednictvím již nebude 
Poskytovatelem poskytována Služba umístění. 
5.2. V Ceně za umístění není zahrnuta náhrada nákladů za poskytovanou elektrickou 
energii. Smluvní strany sjednávají paušální náhradu nákladů za poskytovanou elektrickou 
energii ve výši 18.146,- Kč bez DPH (slovy: osmnáct tisíc sto čtyřicet šest korun českých 
bez daně z přidané hodnoty) za 1 (jeden) kalendářní měsíc poskytování elektrické energie 
Partnerovi za podmínek Smlouvy („Náhrada nákladů za poskytovanou elektrickou 
energii“).  
5.3. Stanoví-li tak obecně závazný právní předpis, bude k (i) Ceně za umístění, (ii) 
Náhradě nákladů za poskytovanou elektrickou energii (společně „Ceny za Služby“), 
připočtena příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů („Zákon o DPH”).  

5.4. Cenu za umístění a Náhradu nákladů za poskytovanou elektrickou energii bude 
Partner hradit pravidelně každý kalendářní měsíc trvání Smlouvy na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené Poskytovatelem. Partner se zavazuje platit Ceny za Služby 
formou bezhotovostního převodu ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele uvedeného 
na příslušné faktuře. Pohledávky Poskytovatele za Partnerem dle Smlouvy jsou splatné 
na základě faktury vystavené Poskytovatelem v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění se splatností 30 (třiceti) kalendářních dnů od data doručení faktury 
Partnerovi. Den uskutečnění zdanitelného plnění pro Cenu za umístění a Náhradu 
nákladů za poskytovanou elektrickou energii je poslední den příslušného kalendářního 
měsíce. Faktura – daňový doklad bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
Zákona o DPH a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; kromě 
zákonných náležitostí bude faktura – daňový doklad obsahovat číslo Smlouvy. 

5.5. Pokud výše Náhrady nákladů za poskytovanou elektrickou energii nebude odpovídat 
skutečné spotřebě elektrické energie nebo dojde ke změně úrovně cen za elektrickou 
energii, je Poskytovatel na základě faktury oprávněn jednostranně zvýšit Náhradu nákladů 
za poskytovanou elektrickou energii tak, aby odpovídala skutečné spotřebě elektrické 
energie a úrovni cen za elektrickou energii, a to za předpokladu, že Partnerovi doloží, že 
Náhrada nákladů za poskytovanou elektrickou energii neodpovídá skutečné spotřebě 
elektrické energie nebo úrovni cen za elektrickou energii. 

5.6. Cena za umístění bude Poskytovatelem každoročně upravována podle roční míry 
inflace za předcházející kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen dle 
Českého statistického úřadu („ČSÚ“). Tato změna bude realizována o plnou výši inflace, 
a to automaticky po vyhlášení indexu ČSÚ, a to zpětně vždy k 1.1. daného kalendářního 
roku, v němž byl index vyhlášen.  



 

 

5.7. Úprava výše Ceny za umístění dle předchozího odstavce bude provedena na základě 
faktury vystavené Poskytovatelem, který je oprávněn tuto úpravu účtovat i zpětně ve 
faktuře za kterékoliv následující období placení Ceny za umístění. 
5.8. V případě prodlení s placením (i) Ceny za umístění, (ii) Náhrady nákladů za 
poskytovanou elektrickou energii, je Partner povinen uhradit Poskytovateli také zákonný 
úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského za každý započatý den 
prodlení. 
5.9. Partner souhlasí se zasíláním daňových dokladů elektronicky na určenou e-mailovou 
adresu: epodatelna@dpp.cz. V případě, že Poskytovatel využije možnosti elektronické 
fakturace, zavazuje se dodržet následující podmínky: 

 faktura musí být Poskytovatelem odeslána na e-mailovou adresu 

epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: 
fhidrk6); 

 faktura musí být ve formátu .pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX;  

 název zaslané faktury musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“;  

 přílohy faktury nesmí obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“;  

 jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna 
faktura s přílohami;  

 e-mail (datová zpráva) s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné 
reklamní či jiné oznámení;  

 e-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB;  

 přílohy e-mailu (datové zprávy) nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg 
apod.);  

 e-mailová schránka nebo datová schránka, ze které bude faktura odesílána, 
musí umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv;  

 Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla 
zaevidována spisovou službou Partnera. Skutečnost, že faktura byla přijata pro 
další zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být 
dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Partnera, pokud Poskytovatel 
neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.  

5.10. Partner bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu 
§ 98 písm. d) Zákona o DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Partner pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet 
příslušného finančního úřadu („FÚ“).  
5.11. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona o DPH, zaplatí 
Partner pouze základ daně a příslušná výše DPH bude uhrazena přímo na účet 
příslušného FÚ.  
 

 

6. Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

6.1. Práva a povinnosti Partnera 

a) Partner je povinen s Částmi Základnových stanic řádně zacházet a dbát o jejich dobrý 

mailto:epodatelna@dpp.cz
mailto:epodatelna@dpp.cz


 

 

stav a předcházet jejich poškozování. Pokud přesto jeho činností dojde ke škodám na 
majetku Poskytovatele, je povinen tyto škody nahradit. Partner bude zajišťovat úklid jím 
užívaných Částí Základnových stanic, kde má umístěno Zařízení a zajistí úklid i 
společných prostor Základnových stanic během montáže Zařízení. Partner bude na 
vlastní náklady provádět veškerou údržbu Zařízení, včetně běžné, a nezbytné opravy 
Zařízení. 

b) Partner může užívat Části Základnových stanic toliko v rozsahu daném článkem 
2. Smlouvy. 

c) Všechny úpravy Částí Základnových stanic (jedná se zejména o jejich případné stavební 
úpravy nebo zásahy do jejich současné stavební dispozice, eventuálně změny v 
rozvodech inženýrských sítí), které si vyžádá jejich přizpůsobení smluvenému účelu 
užívání, musí být předem projednány oběma Smluvními stranami a vždy předem 
písemně schváleny Poskytovatelem. Při realizaci úprav Částí Základnových stanic ke 
smluvenému účelu užívání musí být plně respektovány účinné technické a jiné relevantní 
normy a právní předpisy. Náklady na tyto úpravy uhradí Partner v plné výši, pokud 
nebude dohodnuto jinak. V případě porušení povinnosti dle tohoto ustanovení Smlouvy 
Partnerem nebo jiným subjektem jednajícím ve prospěch Partnera, je Poskytovatel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

d) Partner je povinen si samostatně, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a náklady 
zajistit veškerá správní rozhodnutí, souhlasy, oprávnění a opatření (resp. rozhodnutí) 
orgánů státní správy a samosprávy nebo jakýchkoli třetích osob potřebná pro plnění 
povinností dle Smlouvy, jakož i veškerou jinou dokumentaci související s plněním jeho 
zákonných povinností a povinností vyplývajících ze Smlouvy. Případnou újmu vzniklou 
postihem Poskytovatele ze strany orgánů veřejné moci v důsledku neplnění povinností 
Partnera dle Smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů nebo oprávněné 
nároky třetích osob vůči Poskytovateli se Partner zavazuje Poskytovateli bez zbytečného 
odkladu uhradit. Kopie pravomocných stavebních povolení a kopie pravomocných 
kolaudačních rozhodnutí souvisejících s právy a povinnostmi vyplývajícími Partnerovi ze 
Smlouvy, jakož i související s Částmi Základnových stanic, budou-li příslušným 
stavebním úřadem vydána, předá Partner Poskytovateli vždy bez zbytečného odkladu 
po jejich vydání. 

e) Partner je povinen neprodleně prokazatelným způsobem upozornit Poskytovatele na 
všechna zjištěná nebezpečí a závady, která mohou vést ke vzniku škod na Částech 
Základnových stanic či majetku Poskytovatele. 

f) Pokud po instalaci a spuštění Zařízení dojde k radiovému rušení nebo rušivému 
ovlivňování provozu jakéhokoliv zařízení Poskytovatele nebo jiných zařízení v/na 
Základových stanicích nebo jejich okolí, je Partner povinen Zařízení okamžitě vypnout 
až do odstranění rušení. Rušení je Partner povinen bezodkladně odstranit na vlastní 
náklady. V případě, že toto rušení nebude odstraněno do 2 (dvou) týdnů od doručení 
písemné výzvy k jeho odstranění, je Poskytovatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

g) Partner bere na vědomí, že Poskytovatel užívá Základnové stanice za účelem výstavby, 
umísťování, provozování, údržby, úprav nebo výměn, modernizace a rozvoje 
telekomunikačních sítí, včetně veškerých koncových a obslužných zařízení, 
umožňujících umístění a provozování technologie potřebné pro zajištění provozu 
veřejných komunikačních sítí a poskytování služeb elektronických komunikací 
podnikateli zajišťujícími či poskytujícími veřejnou komunikační síť podle ZEK. Partner se 
zavazuje, že nebude zasahovat do jiného než svého Zařízení (Partner se zejména zdrží 
změn nebo zásahů do sítě Poskytovatele či jeho smluvních partnerů, včetně koncového 
bodu sítě Poskytovatele, technického zařízení sítě Poskytovatele, telekomunikačního 
koncového zařízení nebo jiného zařízení). Při porušení povinnosti dle předchozí věty 
Partnerem nebo jiným subjektem jednajícím ve prospěch Partnera, je Poskytovatel 
oprávněn (i) odstoupit od Smlouvy, a (ii) uplatnit vůči Partnerovi smluvní pokutu ve výši 



 

 

100.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

h) Partner odpovídá za bezpečnost práce a požární ochranu při montáži, údržbě a provozu 
Zařízení. 

i) Partner je povinen označit Zařízení svým názvem a telefonním spojením. 
j) Partner je v případě potřeby Poskytovatele (zejména rekonfigurace antén, změna 

statického rozložení antén) povinen přemístit svá Zařízení na jiné Poskytovatelem mu 
určené místo bez zbytečného odkladu nejpozději však ve lhůtě určené Poskytovatelem, 
která nebude kratší než 60 (šedesát) kalendářních dní. V případě porušení povinnosti 
dle tohoto ustanovení Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

k) Partner je povinen sjednat a hradit pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a majetku 
v rozsahu běžném pro rozsah jeho činnosti v Částech Základnových stanic. 

l) Partner není oprávněn postoupit Smlouvu nebo jednotlivá práva a povinnosti z ní 
vyplývající (vč. pohledávek) třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 
Poskytovatele. 

m) Partner je povinen strpět ze strany Poskytovatele nebo jím pověřeného subjektu 
pravidelný dohled nad dodržováním veškerých povinností stanovených platnými a 
účinnými právními předpisy, normami a Smlouvou. 

n) Partner je povinen na vlastní náklady a v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy likvidovat odpady vyprodukované vlastní činností, činností svých zaměstnanců, 
smluvních partnerů a osob, které vstupují na/do Základnových stanic. 

o) Partner je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou pro plnění 
povinností Poskytovatele, přičemž poskytnutí takové součinnosti bylo Stranami 
zohledněno při stanovení Ceny za umístění. 

p) Partner nesmí zcizit, pronajmout, zadržet nebo zatížit věci nebo zařízení a instalace 
Poskytovatele nebo jeho smluvních partnerů. V případě porušení povinnosti dle 
předchozí věty je Poskytovatel oprávněn (i) odstoupit od Smlouvy, (ii) uplatnit vůči 
Partnerovi jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ, 
a (ii) uplatnit vůči Partnerovi smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den 
trvání stavu v rozporu s první větou tohoto ustanovení Smlouvy.  

q) Partner uchová označení na zařízeních nebo instalacích patřících Poskytovateli nebo 
jeho smluvním partnerům. 

r) Partner nemá právo na úhradu pohledávky vůči Poskytovateli zadržet movité věci, které 
má Poskytovatel na Základnových stanicích. V případě porušení povinnosti dle 
předchozí věty je Poskytovatel oprávněn (i) odstoupit od Smlouvy, (ii) uplatnit vůči 
Partnerovi jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ, 
a (ii) uplatnit vůči Partnerovi smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den 
trvání stavu v rozporu s první větou tohoto ustanovení Smlouvy. 

s) Partner není oprávněn přistupovat na Základnové stanice a do přilehlých prostor bez 
předchozího písemného souhlasu Poskytovatele a osobní přítomnosti zástupce 
Poskytovatele. V případě porušení povinnosti dle předchozí věty je Poskytovatel 
oprávněn uplatnit vůči Partnerovi smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý 
případ. 

t) Partner je povinen vykonávat činnosti podle Smlouvy pouze takovým způsobem, aby 
nenarušovaly činnost Poskytovatele nebo jeho smluvních partnerů či třetích osob a 
současně, aby činnosti Partnera nepoškozovaly majetek Poskytovatele, jeho smluvních 
partnerů či třetích osob či nepoškozovaly dobré jméno Poskytovatele. 

u) Partner se zavazuje, že na Základnových stanicích neumožní, bez předchozího 
písemného souhlasu Poskytovatele, žádnému třetímu subjektu instalaci a/nebo provoz 



 

 

jakéhokoliv zařízení. V případě porušení povinnosti dle předchozí věty je Poskytovatel 
oprávněn (i) odstoupit od Smlouvy, (ii) uplatnit vůči Partnerovi jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ, a (ii) uplatnit vůči Partnerovi smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den trvání stavu v rozporu s první větou 
tohoto ustanovení Smlouvy. 

v) Partner zajistí dodržování výše uvedených práv a povinností mutatis mutandis ze strany 
dodavatelů Partnera či třetích osob, se kterými bude Partner v souvislosti s vykonáváním 
práv a povinností dle Smlouvy spolupracovat, přičemž odpovídá za případné jednání 
těchto dodavatelů a/nebo osob v rozporu s uvedenými právy a povinnostmi. 

w) Veškeré smluvní pokuty budou fakturovány se splatností 30 (třiceti) kalendářních dnů od 
data doručení faktury Partnerovi. 

6.2. Práva a povinnosti Poskytovatele 

a) Poskytovatel je povinen udržovat Části Základnových stanic ve stavu způsobilém k 
smluvenému užívání za podmínek Smlouvy. 

b) Poskytovatel poskytne v průběhu jednoho kalendářního roku a na základě předchozí 
dohody pracovníkům Partnera asistované přístupy na každou Základnovou stanici, kde 
je umístěno Zařízení. Pokud dojde k újmě na jakémkoliv zařízení nebo jiném majetku 
Poskytovatele nebo na majetku smluvních partnerů Poskytovatele činností Partnera 
(např. případnou ztrátou klíčů, poškozením zámku či neuzamčením objektu apod.), je 
Partner povinen nahradit tím způsobenou újmu v plném rozsahu. Seznam Partnerem 
určených osob, které budou ze strany Partnera přistupovat na Části Základnových stanic 
v souladu s tímto ustanovením Smlouvy, (i) musí být zaslán Poskytovateli bez 
zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy a (ii) podléhá předchozímu písemnému 
schválení Poskytovatelem.  

c) Poskytovatel je oprávněn kdykoliv vstoupit do prostor, kde je umístěno Zařízení. 
d) Poskytovatel odpovídá za skutečnou škodu, kterou Partnerovi způsobí úmyslně nebo z 

hrubé nedbalosti, přičemž je Poskytovatel povinen takto vzniklou škodu Partnerovi 
nahradit. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která vznikne, byť částečným, zaviněním 
Partnera, a to v rozsahu zavinění Partnera, ani za ušlý zisk Partnera nebo nemajetkovou 
újmu Partnera. Odpovědnost Poskytovatele za veškerá porušení jakýchkoliv povinností 
Poskytovatele dle Smlouvy, ke kterým může dojít v průběhu kalendářního roku, a tedy 
odpovědnost Poskytovatele za veškeré škody, jiné sankce či újmy, které mohou 
vzniknout Partnerovi v souvislosti s událostmi, které se udály v rámci jednoho 
kalendářního roku, je ve svém souhrnu omezena částkou 100.000,- Kč (slovy: jedno sto 
tisíc korun českých). 

e) je oprávněn umísťovat na Základnové stanice svá zařízení, jakož i zařízení svých 
smluvních partnerů. 

f) Poskytovatel je oprávněn jakékoli své peněžité splatné i nesplatné pohledávky ze 
Smlouvy vůči Partnerovi jednostranně započítat proti jakýmkoli splatným i nesplatným 
pohledávkám Partnera vůči Poskytovateli; stanoví-li jiná smlouva uzavřená Smluvní 
stranami jinak, nepřihlíží se k tomu a toto ustanovení Smlouvy se použije přednostně. 

 

7. Úpravy Základnových stanic 

 

7.1. Všechny úpravy - tj. zejména stavební úpravy Částí Základnových stanic, uchycení 
antén na stožáru, tahy kabelů mezi anténami a ostatní technologií a způsob připojení k 
rozvodu el. energie – jsou zachyceny v projektové dokumentaci, která je obsažena 
v příloze č. 2 Smlouvy.  



 

 

8. Zánik Smlouvy 

 

8.1. Smlouva zaniká dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od Smlouvy. 

8.2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět, bez udání důvodu 
s výpovědní dobou v délce 6 (šest) kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně s tím, že 
výpovědní doba neuplyne dříve než 24 (dvacet čtyři) kalendářních měsíců ode dne 
účinnosti Smlouvy. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena třetí den po 
odeslání. Za podmínek dle tohoto odstavce lze Smlouvu vypovědět i z části, a to v rozsahu 
snížení počtu Částí Základnových stanic uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, jejichž 
prostřednictvím je poskytovaná Služba umístění. 
8.3. Partner je oprávněn od Smlouvy odstoupit: 

a) pokud se Části Základnových stanic bez jeho zavinění stanou nezpůsobilé ke 
smluvenému užívání, 
b)  pokud Poskytovatel hrubě porušuje povinnosti vyplývající ze Smlouvy, 

a ani přes písemnou výzvu nesjedná v dodatečně poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší 
než 30 (třicet) pracovních dnů ode dne doručení Poskytovateli, nápravu. Za podmínek dle 
tohoto odstavce lze od Smlouvy odstoupit i z části, a to v rozsahu snížení počtu Částí 
Základnových stanic uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, jejichž prostřednictvím je 
poskytovaná Služba umístění, avšak pouze o ty Části Základnových stanic, které se 
stanou bez zavinění Partnera nezpůsobilé ke smluvenému užívání. 
8.4. Poskytovatel je oprávněný od Smlouvy odstoupit, (i) pokud Partner hrubě porušuje 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy, kterým se rozumí také porušení některé z povinností 
Partnera dle odst. 6.1. Smlouvy,  (ii) pokud je Partner v prodlení s placením Cen za Služby 
a dlužné Ceny za Služby nezaplatí ani v dodatečné lhůtě stanovené Poskytovatelem, 
která nebude kratší než 15 (patnáct) kalendářních dní ode dne doručení písemného 
upozornění Partnera, že je v prodlení se zaplacením Cen za Služby, (iii) z dalších důvodů 
uvedených ve Smlouvě. 

8.5. Odstupující Smluvní strana může od Smlouvy odstoupit jen s účinky ex nunc. Zánik 
Smlouvy nemá vliv na jakékoli právo kterékoli Smluvní strany vzniklé v souvislosti s 
porušením Smlouvy druhou Smluvní stranou před zánikem Smlouvy ani na práva a 
povinnosti Smluvních stran, které nabyly za jejího trvání. 
8.6. Odstoupení od Smlouvy nebo její výpověď Smluvní strana doručí druhé Smluvní 
straně i elektronicky; ustanovení poslední věty ustanovení odst. 12.3. Smlouvy není 
dotčeno a pro okamžik zániku Smlouvy je rozhodující den doručení písemného, nikoli 
elektronicky, odstoupení od Smlouvy nebo její výpovědi. 
8.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že Smlouvu lze zrušit jen z důvodů a způsoby 
uvedenými v ustanovení odst. 8.1. až 8.4. Smlouvy a Smluvních strany tak vylučují 
možnost vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby v případech stanovených v § 2201 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(„Občanského zákoníku“). 

 

9. Vypořádání při zániku Smlouvy 

 

9.1. Partner je povinen bez zbytečného odkladu po zániku Smlouvy, nejpozději do 30 
(třiceti) kalendářních dnů ode dne zániku Smlouvy, Části Základnových stanic vyklidit a 
předat ve stavu, v jakém je převzal, Poskytovateli. Partner je povinen Poskytovateli 



 

 

písemně oznámit datum, kdy provede vyklizení a předání Částí Základnových stanic 
podle předchozí věty nejméně 10 (deset) kalendářních dní předem. O vyklizení Částí 
Základnových stanic bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma Smluvními 
stranami. V případě, že Partner Části Základnových stanic nevyklidí v souladu s tímto 
odst. 9.1. Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn (i) Části Základnových stanic vyklidit na 
náklady Partnera, (ii) uplatnit vůči Partnerovi jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč, a (iii) uplatnit vůči Partnerovi smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení se splněním povinnosti k vyklizení Částí Základnových stanic dle 
tohoto odst. 9.1. Smlouvy. Smluvní pokuta bude fakturována se splatností 30 (třiceti) 
kalendářních dnů od data doručení faktury Partnerovi. 

 

 

10.   Změna Smluvních stran a doručování 
 

10.1. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné 
právní nástupce obou Smluvních stran, přičemž každá Smluvní strana je povinna o této 
skutečnosti druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu informovat. 
10.2. Veškerá písemná oznámení, informace a sdělení požadovaná dle Smlouvy budou v 
českém jazyce a budou zaslána buď poštou, nebo elektronickou poštou na adresy 
následujících kontaktních osob: 
a) za Partnera: 

(i) ve věcech provozních a technických: , tel. , 
e-mail: ; 

(ii) ve věcech smluvních: , tel. , e-mail: 
; 

(iii) ve věcech fakturačních a úhrad: . , , tel. , e-mail: 
; 

b)  za Poskytovatele:  

(i) ve věcech provozních a technických: , tel.   nebo 
, tel. ;  

(ii)  ve věcech smluvních: , tel. ; 

(iii) fakturačních a úhrad: , tel.   

10.3. Smluvní strany jsou oprávněny měnit kontaktní osoby uvedené v ustanovení odst. 
10.2. Smlouvy, a to písemným, nikoli elektronicky, oznámením doručeným druhé Smluvní 
straně a s účinností ode dne doručení takového oznámení. 
10.4. Kontaktní osoby uvedené v ustanovení odst. 10.2. Smlouvy nejsou bez dalšího 
oprávněny činit jménem Smluvních stran právní jednání směřující ke změně, doplnění či 
zrušení Smlouvy. 

10.5. Jakékoli oznámení bude považováno za řádně předané nebo doručené, pokud 
bude: 

a)  doručeno osobně nebo prostřednictvím držitele licence k poskytování poštovních 
služeb, a to ve chvíli, kdy bude doručeno na adresu sídla příslušné Smluvní strany nebo 
na jinou doručovací adresu písemně oznámenou druhé Smluvní straně; nebo 

b)  zasláno e-mailem z adresy kontaktní osoby odesílající Smluvní strany na adresu 
kontaktní osoby druhé Smluvní strany a odesílatel obdrží potvrzení o doručení takové 



 

 

zprávy adresátovi; ustanovení tohoto pododstavce neplatí pro případy odstoupení od 
Smlouvy a její výpovědi. 

 

11.   Zvláštní ujednání 
 

11.1. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností vyplývajících 
ze Smlouvy, bylo-li způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 
odst. 2 Občanského zákoníku, ani za újmu tím způsobenou. Za okolnosti vylučující 
odpovědnost se považují zejména ozbrojené konflikty, války (lhostejno zda vyhlášené či 
nikoli), vojenské intervence, invaze cizí mocnosti, občanské nepokoje, vzpoura, 
teroristické útoky, blokády, povstání, výtržnosti, stávky, epidemie, karanténní omezení, 
administrativní zásahy znemožňující plnění (např. embargo), pád letadla nebo jiného 
létajícího zařízení, působení přírodních sil a živlů (zejména zemětřesení, záplava, 
povodeň, požár, výbuch), výpadek či přerušení technologie/zařízení potřebné(ho) pro 
poskytování služeb dle Smlouvy způsobené nezávisle na vůli Smluvních stran („Vyšší 
moc“). Za události Vyšší moci se považují rovněž tzv. hackerské útoky. Dotčená Smluvní 
strana se zavazuje bezodkladně informovat druhou Smluvní stranu, že jí Vyšší moc brání 
anebo v bezprostřední budoucnosti může bránit v plnění povinností dle Smlouvy. Trvá-li 
událost Vyšší moci déle než 30 (třicet) kalendářních dnů je kterákoli Smluvní strana 
oprávněna od Smlouvy odstoupit.  

11.2. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
11.3. Poskytovatel přijal a dodržuje interní korporátní compliance program navržený tak, 
aby byl zajištěn soulad činnosti Poskytovatele s platnými a účinnými právními předpisy, 
pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a odhalování 
porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance - - 
https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 

Partner (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a realizací, 
tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a účinné právní 
předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. Partner odmítá 
jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Partner prohlašuje, že podle jeho nejlepšího 
vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
neporušili v souvislosti s uzavřením Smlouvy žádný platný a účinný právní předpis. 
Partner prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho prostředky pocházejí 
výhradně z legálních zdrojů.  
Partner je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby zabránil 
tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník poruší 
v souvislosti s realizací Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle Smlouvy, Partner 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Partner pro Poskytovatele nebo jejím jménem, dává dodržování uvedených 
zásad najevo. 

https://www.cetin.cz/corporate-compliance


 

 

11.4. Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých 
v souvislosti se smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat 
osobní údaje (dále jen „osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) 
subjektů údajů, kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé 
Smluvní strany či jiné osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a 
povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající 
Smluvní strana je tak vzhledem k předávaným osobním údajům v pozici správce. 
Účelem předání osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
předávané osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR.  

Smluvní strany prohlašují, že pro předání osobních údajů druhé Smluvní straně disponují 
platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou.  

Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje subjekty 
údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních osobních údajů přejímající Smluvní 
straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní stranou je 
Poskytovatel, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž i s podmínkami 
zpracování osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu údajů, které jsou 
uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně na 
výzvu písemně doložit. 
11.5. Partner výslovně uděluje Poskytovateli souhlas, aby v souvislosti se Smlouvou 
uchovával veškeré provozní a lokalizační údaje a aby, pokud je to nezbytné s ohledem na 
plnění povinností Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy a právních předpisů, zpracovával 
veškeré osobní údaje. 
11.6. Poskytovatel neodpovídá za obsah přenášených zpráv. Poskytovatel neodpovídá 
za obsah jakýchkoli dat, zpráv či jiných informací Partnera, a to včetně dat smluvních 
partnerů Partnera či třetích osob přenášených, zpracovávaných nebo ukládaných 
Partnerem nebo jeho smluvními partnery. 
 

12. Závěrečná ustanovení 
 

12.1. Smlouva a veškeré právní vztahy Smluvních stran na ní založené, s ní související, 
či z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským 
zákoníkem. Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, a uzavírají Smlouvu při 
svém podnikání. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní budou rozhodovány u příslušného soudu České republiky, přičemž se 
Smluvní strany zavazují, že případně spory vyplývající ze Smlouvy budou řešit přednostně 
smírem nebo dohodou. 

12.2. Smluvních strany výslovně vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského 
zákoníku na Smlouvu: § 557 (pravidlo contra proferentem), § 1726 věta druhá, § 1757 

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


 

 

odst. 2 (obchodní potvrzovací dopis), § 1764 až 1766 (změna okolností), § 1793 až 1795 
(neúměrné zkrácení), § 1796 (lichva), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách), 
§ 2000 (právo domáhat se zrušení závazku), § 2002, 2004 a 2005 odst. 1, § 2050, § 2223, 
§ 2228 odst. 2, 3, 4, § 2232, § 2230, § 2303, § 2309, § 2310 odst. 2, § 2311 - § 2312, § 
2314, a § 2332  - § 2357. Není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, odpověď jakékoli Smluvní 
strany na návrh druhé Smluvní strany (nabídku) s dodatkem, výhradou, omezením, 
změnou nebo odchylkou, není přijetím nabídky na ve smyslu § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku, ani když podstatně nemění podmínky nabídky nebo Smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že žádný dluh dle Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 
Občanského zákoníku. 

12.3. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 
výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat za 
Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Za písemnou formu 
nebudou pro tento účel považována jednání uskutečněná prostřednictvím elektronických 
prostředků komunikace na dálku, zejména výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv, byť podepsaných zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
Odstoupit od Smlouvy a vypovědět ji lze pouze písemně; předchozí věta se použije 
obdobně.  

12.4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného 
si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

12.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 
12.6. Smlouva obsahuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvních strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují 
za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

12.7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah podmínek 
Smlouvy. 

12.8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace Základnových stanic 

Příloha č. 2 – Projektová dokumentace, souhlasy  

12.9. Není-li ujednáno v konkrétním případě jinak, v případě rozporu mezi ustanoveními 
příloh Smlouvy a ustanoveními Smlouvy jsou rozhodující ustanovení Smlouvy, a následně 
ustanovení příloh Smlouvy s tím, že v případě rozporu mezi ustanoveními příloh se 
ustanovení přílohy s nižším pořadovým číslem použije přednostně před ustanovením 
přílohy s vyšším pořadovým číslem. 
12.10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („Zákon o registru smluv“), 
avšak s výjimkou ujednání dle tohoto odstavce, který nabývá účinnosti dnem uzavření 
Smlouvy.  



 

 

Partner je povinen uveřejnit Smlouvu v souladu se Zákonem o registru smluv nejpozději 
do 30 dní ode dne jejího uzavření. Partner se zavazuje doručit Poskytovateli potvrzení o 
uveřejnění Smlouvy dle Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv 
nejpozději následující den po jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se 
Zákonem o registru smluv do tří měsíců po jejím uzavření, zavazuje se Partner uzavřít 
s Poskytovatelem novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat 
znění Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy Poskytovatele druhé 
Smluvní straně.  
Poskytovatel bere na vědomí, že Partner je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
platném a účinném znění, a že veškeré informace týkající se Smlouvy budou poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají, s výjimkou informací obsažených v příloze č. 1 a 2 
Smlouvy, neboť představují obchodní tajemství. 
Poskytovatel prohlašuje, že informace obsažené v příloze č. 1 a 2 Smlouvy představují 
jeho obchodní tajemství a vzhledem k tomu nepodléhají povinnosti zveřejnění dle Zákona 
o registru smluv a Partner se v souladu s § 3 Zákona o registru smluv zavazuje přílohy č. 
1 a 2 Smlouvy nezveřejnit. Povinnost Partnera ochraňovat obchodní tajemství 
Poskytovatele dle jiných ujednání Smluvních stran, byť neobsažených ve Smlouvě, a dle 
obecně závazných právních předpisů, není dotčena. Poruší-li Partner povinnost chránit 
obchodní tajemství Poskytovatele, zavazuje se vedle povinnosti uhradit náhradu újmy 
Poskytovateli, že takové porušení odstraní, tj. provede úpravu textového obsahu Smlouvy 
ve vztahu k obchodnímu tajemství Poskytovatele, provede znepřístupnění textového 
obsahu Smlouvy obsahujícího obchodní tajemství Poskytovatele v registru smluv, a 
opětovně uveřejní upravený textový obsah Smlouvy v souladu se Zákonem o registru 
smluv, vše v době do 3 (tří) kalendářních dnů po uveřejnění textového obsahu Smlouvy. 
Poruší-li Partner některou povinnost ujednanou v tomto odstavci, je povinen nahradit 
Poskytovateli újmu tím způsobenou v plném rozsahu. 

 

  

 

V Praze dne ………………………. V Praze dne ………………………. 

Za Poskytovatele 

CETIN a.s. 

Za Partnera 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

..........................................................  
 

Ředitel, Obchod – datové a tranzitní služby 

..........................................................  
Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 
 
 
 

..........................................................  
Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 


